
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа   Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«15»  марта  2024 года                                                                                         № 425 

 

Об итогах проведения муниципальной 

олимпиады по финансовой грамотности 

для обучающихся 3-4-х классов  

«Азбука финансов» 

 

В целях повышения уровня финансовой грамотности, развития 
функциональной грамотности обучающихся, реализации профориентационной 
деятельности среди обучающихся 3-4-х классов общеобразовательных организаций 
Старооскольского городского округа, во исполнение приказа управления 
образования администрации Старооскольского городского округа от 22 февраля 
2024 года №270 «О проведении муниципальной олимпиады по финансовой 
грамотности для обучающихся 3-4-х классов «Азбука финансов» с 29 февраля  
по 15 марта 2024 года  на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» 
проводилась муниципальная олимпиада по финансовой грамотности для 
обучающихся 3-4-х классов «Азбука финансов»  (далее – Олимпиада).  

В Олимпиаде приняли участие 193 обучающихся 3-4-х классов  
из 30 образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБОУ 
«Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ «Образовательный комплекс 
«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №5» с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №6», МБОУ «Основная общеобразовательная  
школа №8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ  
«Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №14»  имени А.М. Мамонова, МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа №15», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 
«Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 с углубленным 
изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя  
школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным 
изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя общеобразовательная  
школа №27 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов 
имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБОУ 
«Начальная общеобразовательная школа №31», МАОУ «Средняя политехническая 



школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ «Центр образования 
«Академия детства», МБОУ «Основная общеобразовательная Архангельская 
школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ 
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 
отдельных предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Крутовская 
школа», МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность». 

Олимпиада проводилась в два тура (отборочный и заключительный). 
Отборочный тур проводился в дистанционной форме с использованием сервиса 
Яндекс.Формы, по результатам которого 46 участников, набравшие наиболее 
высокие баллы, прошли во второй (заключительный) тур.  

Заключительный тур Олимпиады проводился в очной форме. 
Участники Олимпиады выполняли задания на знание финансовый терминов, 

истории денег, финансовой безопасности по направлениям: «Деньги и их история», 
«Банки и банковская система», «Семейный бюджет», «Доходы и расходы»,  
«Промышленность и профессии». 

Члены жюри отметили высокий уровень знаний обучающихся в сфере 
финансовой грамотности. Однако у некоторых возникли трудности с выполнением 
заданий на знание истории денег и их функций. 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призёров Олимпиады.  

 Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу по повышению функциональной грамотности 

обучающихся. 

3.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего  фонда  оплаты  труда  педагогических работников. 

4. Директору  МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 

для внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам второго 

полугодия 2023/2024 учебного года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о. начальника управления  

образования     

администрации Старооскольского  

городского округа                        И.Г. Ушакова 

 



 

Бородина Юлия Эдуардовна, (4725)221262 

Амитина Оксана Владимировна, (951)5615529  
Приложение №1 

Утверждено приказом   

управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от  «  » марта 2024 года  №  

 

 

Итоги проведения  

муниципальной олимпиады по финансовой грамотности  

для 3-4 классов «Азбука финансов» 

 

№ 

п/п 
Ф.И. участника 

Образовательная 

организация 
Класс Ф.И.О. педагога 

Количество 

баллов 
Статус 

Заочный 

тур 

Очный 

тур 

1.  Богданов 

Давид 

МБОУ 
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

4 
Жимонова Ольга Васильевна, 

учитель начальных классов 
62.00 21,0 Победитель   

2.  Кошеленко 

Максим 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
3 

Ряполова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
53.00 21,0 Победитель   

3.  Сапрыкина 

Алиса 

МБОУ 
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

3 
Нежурина Мария Алексеевна, 

учитель начальных классов 
59.00 21,0 Победитель   

4.  Тотладзе 

Максим 

МАОУ 

«СОШ №40» 
4 

Липская Светлана Петровна, 

учитель начальных классов 
67.00 21,0 Победитель   

5.  Анисимов 

Григорий 

МБОУ  

«Гимназия №18» 
4 

Курмышкина Оксана Михайловна, 

учитель начальных классов 
58.00 20,0 

Призёр  

II степени 

6.  Гончарова 

Ангелина 
МБОУ «СОШ №30» 4 

Анпилова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
67.00 20,0 

Призёр  

II степени 

7.  Иванцова 

Милана 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Форова Александра Сергеевна, 

учитель начальных классов 
67.00 20,0 

Призёр  

II степени 

8.  Мелентьев 

Андрей 
МБОУ «ООШ №2» 4 

Швец Ирина Николаевна,  

учитель начальных классов 
59.00 20,0 

Призёр  

II степени 

9.  Поляков  

Пётр 
МБОУ 

«Гимназия №18» 
3 

Лукьянова Светлана 

Александровна, учитель 

начальных классов 

57.00 20,0 
Призёр  

II степени 

10.  Резник  

Андрей 

МАОУ 
«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 
3 

Винокурова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 
51.00 20,0 

Призёр  

II степени 

11.  Бурцев 

Тимофей 
МБОУ «СОШ №16» 4 

Гребцова Нина Ивановна,  

учитель начальных классов 
54.00 19,0 

Призёр  

III степени 

12.  Гусева 

Ангелина 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
3 

Амитина Оксана Владимировна, 

методист 
54.00 19,0 

Призёр  

III степени 

13.  Зеленкеевич 

Захар 
МАОУ «СПШ №33» 3 

Овсянникова Нина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
58.00 19,0 

Призёр  

III степени 

14.  Козлов  

Никита 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

3 
Нежурина Мария Алексеевна, 

учитель начальных классов 
53.00 19,0 

Призёр  

III степени 

15.  Мальцева 

Виктория 
МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
3 

Шайхуллина Анна Николаевна, 
педагог-организатор, педагог 
дополнительного образования 

54.00 19,0 
Призёр  

III степени 

16.  Муштатова 

Кира 

МБУ ДО  

«ЦДО «Одаренность» 
3 

Ларионова Римма Петровна, 

методист 
52.00 19,0 

Призёр  

III степени 

17.  Шеремет 

Артём 
МБОУ «СОШ №34» 3 

Сидорова Елена Викторовна, 

учитель начальных классов 
52.00 19,0 

Призёр  

III степени 

18.  Бессонова 

Анна 
МБОУ «СОШ №6» 4 

Салькова Валентина Николаевна, 

учитель начальных классов 
67.00 18,0 Лауреат  



19.  Буслаев  

Фёдор 

МАОУ 
«СШ №19 - корпус 
кадет «Виктория» 

4 
Турбина Марина Михайловна, 

педагог начальных классов 
54.00 18,0 Лауреат  

20.  Дударевская 

Василиса 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
59.00 18,0 Лауреат  

21.  Жимонов 

Арсений  
МАОУ «СПШ №33» 4 

Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
57.00 18,0 Лауреат  

22.  Михайлова 

Карина 
МАОУ «СПШ №33» 4 

Молчанова Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
57.00 18,0 Лауреат  

23.  Сакович  

Элина 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

3 
Труфанова Ирина Викторовна, 

учитель начальных классов 
67.00 18,0 Лауреат  

24.  Черенев  

Вадим 
МБОУ «СОШ №30» 3 

Труфанова Лариса Анатольевна, 

учитель начальных классов 
58.00 18,0 Лауреат  

25.  Завалишина 

Есения 

МАОУ 

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

4 
Олейникова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 
54.00 17,0 Лауреат  

26.  Малахов  

Илья 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
67.00 17,0 Лауреат  

27.  Романенко 

Варвара 

МАОУ 

«СПШ №33» 
3 

Добротина Елена Семёновна, 

учитель начальных классов 
59.00 17,0 Лауреат  

28.  Старченко 

Арина   

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
57.00 17,0 Лауреат  

29.  Климова 

Маргарита 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Малюкина Вера Викторовна, 

учитель начальных классов 
57.00 16,0 Лауреат  

30.  Кузнецова 

Евгения 

МБОУ  

«ЦО-СШ №22» 
4 

Гребёнкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
59.00 16,0 Лауреат  

31.  Шишкина 

Виктория 
МБОУ 

«ЦО-СШ№22» 
3 

Семибратченко Татьяна 
Владимировна, учитель  

начальных классов 
57.00 16,0 Лауреат  

32.  Погорельников  

Роман 
МБОУ «СОШ №21» 4 

Третьякова Валентина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
67.00 не явка Участие 

33.  Дьяченко 

Дмитрий 
МБОУ «НОШ №31» 4 

Тренина Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
61.00 не явка Участие 

34.  Полухин 

Андрей  

МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
4 

Пасюга Наталья Дмитриевна, 

учитель начальных классов 
59.00 не явка Участие 

35.  Полякова 

Лилиана МБОУ «СОШ №21» 4 

Хорошунова Татьяна 

Александровна, учитель  

начальных классов 

59.00 не явка Участие 

36.  Попова  

Элиана МБОУ «СОШ №21» 4 

Хорошунова Татьяна 

Александровна, учитель  

начальных классов 

59.00 не явка Участие 

37.  Топильский 

Андрей МБОУ «СОШ №21» 4 

Хорошунова Татьяна 

Александровна, учитель  

начальных классов 

59.00 не явка Участие 

38.  Черных 

Дмитрий 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
4 

Разинова Наталия Ивановна, 

учитель начальных классов 
58.00 не явка Участие 

39.  Гладченко 

Иван  

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Бартенева Елена Юрьевна,  

учитель начальных классов 
57.00 не явка Участие 

40.  Левченко 

Александр 
МБОУ «СОШ №21» 3 

Будяк Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
57.00 не явка Участие 

41.  Дедяев 

Владислав  

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

4 
Проскурина Ирина Геннадиевна, 

учитель начальных классов 
56.00 не явка Участие 

42.  Минева  

Олеся 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
3 

Просветова Анастасия 

Владимировна, учитель  

начальных классов 

54.00 не явка Участие 

43.  Ряполова 

Ксения 
МБОУ «НОШ №31» 4 

Тренина  Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
53.00 не явка Участие 

44.  Марков 

Никита 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
3 

Просветова Анастасия 

Владимировна, учитель 

 начальных классов 

52.00 не явка Участие 



45.  Никифорова 

Мария 
МБОУ  

«Крутовская ООШ» 
4 

Аджимухаммедова Ираида 

Ивановна, учитель  

начальных классов 

52.00 не явка Участие 

46.  Ампилогов 

Павел 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

47.  Андреева 

Елизавета 
МБОУ «СОШ №6» 3 

Незнамова Юлия  

Александровна, учитель 
49.00 - Участие 

48.  Афанасьев 

Роман  

МБОУ 

«СОШ 16 с УИОП» 
3 

Долгих Алина Александровна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

49.  Дабанов 

Кирилл 

МБОУ 

«СОШ  №16 с УИОП» 
3 

Плюта Лилия Александровна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

50.  Данилов 

Арсений  

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

51.  Дорофеев 

Евгений 
МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Булгакова Анжелина 

Валентиновна, учитель 

начальных классов 

49.00 - Участие 

52.  Жалнина 

Полина 
МБОУ «ООШ №15» 3 

Разинкина Людмила Васильевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

53.  Засыпкин 

Андрей 
МАОУ «СПШ №33» 3 

Овсянникова Нина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

54.  Золотых  

Роман 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
3 

Хорохордина Марина Викторовна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

55.  Кадушкин 

Максим 
МБОУ «ООШ №15» 4 

Станкевич Оксана Викторовна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

56.  Кондратенко 

Игорь 
МБОУ «СОШ №30» 4 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

57.  Косогова 

Дарина 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
3 

Карамышева Надежда Борисовна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

58.  Косухина 

Ксения 

МАОУ 

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

4 

Воропаева Валентина 

Владимировна, учитель  

начальных классов 

49.00 - Участие 

59.  Писецкий 

Матвей 

МБОУ «Городищенская 

СОШ с УИОП» 
3 

Дюкарева Марина Сергеевна 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

60.  Попоков 

Сергей 
МБОУ «СОШ №30» 4 

Кутепова Мария Васильевна 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

61.  Романенко 

Максим  

МБОУ «ЦО  

«Академия детства» 
3 

Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

62.  Сидельников 

Александр 
МБОУ «НОШ №31» 4 

Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

63.  Чахчахов  

Марк 
МБОУ «ООШ №2» 3 

Куличенко Татьяна Васильевна, 

учитель начальных классов 
49.00 - Участие 

64.  Гончаров  

Илья 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
3 

Зейналова Лала Али кызы,  

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

65.  Иванов 

Арсений 
МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Булгакова Анжелина 

Валентиновна, учитель  

начальных классов 

48.00 - Участие 

66.  Куприн  

Артем  

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
4 

Джаббарова Наргиз Али кызы , 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

67.  Порошина 

София 
МАОУ «СОШ №40» 3 

Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

68.  Сабынин 

Дмитрий 
МБОУ «СОШ №6» 4 

Стуликова Наталия Николаевна 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

69.  Чеботарев 

Максим 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

70.  Чемоданова 

Екатерина  

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Форова Александра Сергеевна, 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

71.  Чишневский 

Александр 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 

72.  Юткина  

Дарья 
МБОУ «ООШ №15» 3 

Разинкина Людмила Васильевна, 

учитель начальных классов 
48.00 - Участие 



73.  Степанов 

Руслан 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
47.00 - Участие 

74.  Щетинина 

Алиса  

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
47.00 - Участие 

75.  Трапезников 
Владислав 

МБОУ «СОШ №30» 3 
Котова Елена Михайловна,  
учитель начальных классов 

45.00 - Участие 

76.  Березнева 
Анна 

МБОУ «СОШ №30» 4 
Степанова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

77.  Боронина 
Полина 

МБОУ «СОШ №14» 
имени А.М. Мамонова 

4 
Радаева Ирина Александровна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

78.  Вагнер 
Максим  

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

4 
Клейменова Любовь Алексеевна, 

классный руководитель 
44.00 - Участие 

79.  Грибачева 
Валерия 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

80.  Залесская 
Полина 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

4 
Кривовица Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

81.  Зенина 
Анастасия 

МБОУ 
«Гимназия №18» 

4 
Разинькова Ольга Николаевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

82.  Зигмантович 
Давид 

МБОУ «СОШ №21» 3 
Благодарева Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

83.  Каржавых 
Полина 

МБОУ «ЦО  
«Академия детства» 

3 
Бачурина Валерия Александровна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

84.  Козловская 
Анна 

МБОУ «СОШ №30» 4 
Кутепова Мария Васильевна, 

классный руководитель 
44.00 - Участие 

85.  Лесковец 
Екатерина 

МБОУ  
«Крутовская ООШ» 

3 
Аджимухаммедова  
Ираида Ивановна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

86.  Миниахметова 
Диана  

МБОУ «СОШ №11» 3 
Черепанова Светлана Юрьевна  

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

87.  Рощупкин 
Михаил 

МБОУ 
«ЦО-СШ №22» 

3 
Семибратченко Татьяна 
Владимировна, учитель  

начальных классов 
44.00 - Участие 

88.  Фатрахманова 
София 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

4 
Колесникова Ирина Викторовна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

89.  Фомин  
Степан 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

90.  Цыпкина 
Александра 

МБОУ 
«ЦО-СШ №22» 

4 
Гребенкина Елена Анатольевна, 

учитель начальных классов 
44.00 - Участие 

91.  Ялый Яков МБОУ  
«Гимназия №18» 

3 
Гладких Анна Дмитриевна, 
учитель начальных классов 

44.00 - Участие 

92.  Анопкина 
Екатерина 

МБОУ «ООШ №15» 3 
Кущенко Светлана Валентиновна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

93.  Болотских 
Василий 

МБОУ «СОШ №11» 3 
Черепанова Светлана Юрьевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

94.  Гнетнев  
Вадим 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

95.  Гончаров  
Иван 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

96.  Гущина  
Арина 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

97.  Долбенко 
Григорий 

МАОУ 
«СОШ 24 с УИОП» 

4 
Булгакова Анжелина 

Валентиновна, учитель  
начальных классов 

43.00 - Участие 

98.  Еремина  
Мария 

МБОУ «НОШ №31» 4 
Тренина Наталья Анатольевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

99.  Колесникова 
Виолетта  

МБОУ «СОШ №30» 3 
Федяева Наталья Николаевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

100.  Кучер  
Егор 

МБОУ «НОШ №31» 4 
Федечкина Наталия Николаевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

101.  Разуваев 
Матвей 

МБОУ 
«СОШ №6» 

4 
Жильникова Жанна Андреевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 



102.  Раимов  
Роман 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М.Мамонова 

3 
Трелис Елена Петровна,  

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

103.  Селезнева 

Софья  
МБОУ «СОШ №21» 3 

Любивая Елена Васильевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

104.  Сергина 

Дарина 

МБОУ  

«СОШ №16 с УИОП» 
4 

Студеникина Ольга Ивановна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

105.  Фомина 

Эвелина  

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
43.00 - Участие 

106.  Чиркова  

Анна 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
3 

Шаповалова Светлана 

Владимировна, учитель  

начальных классов 

43.00 - Участие 

107.  Жданов 

Кирилл 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
3 

Симонова Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов 
42.00 - Участие 

108.  Седракян 

Мари 
МБОУ «ООШ №8» 4 

Базарова Валерия Юрьевна, 

учитель начальных классов 
42.00 - Участие 

109.  Белых  

Артём 

МАОУ  

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

4 
Черкасских Елена Романовна, 

учитель начальных классов. 
39.00 - Участие 

110.  Каркешкина 

Стефания 

МБОУ  

«Гимназия №18» 
3 

Овсянникова Марина Николаевна, 

учитель начальных классов 
39.00 - Участие 

111.  Картополова 

Нелли 

МБОУ 

«ЦО-СШ№22» 
3 

Дементьева Анна Олеговна, 

учитель начальных классов 
39.00 - Участие 

112.  Кушелев 

Богдан 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 
4 

Иванова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
39.00 - Участие 

113.  Лаптева 

Варвара 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 
4 

Иванова Ирина Ивановна,  

учитель начальных классов 
39.00 - Участие 

114.  Письменный  

Роман 

МАОУ 

«СОШ №40» 
3 

Бойцова Елена Владимировна, 

учитель начальных классов 
39.00 - Участие 

115.  Фоминов 

Богдан 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Чассовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
39.00 - Участие 

116.  Бесхмельницын 

Егор  

МБОУ 

«СОШ №30» 
3 

Гусева Светлана Николаевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

117.  Волков  

Даниил  

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

118.  Демышева 

Диана 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
4 

Антошкина Екатерина 

Владимировна, учитель  

начальных классов 

38.00 - Участие 

119.  Ермолаева 

Софья 
МБОУ «ООШ №15» 4 

Прокудина Елена Петровна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

120.  Зелькова 

Мария 
МАОУ «СОШ №40» 3 Бурцева Татьяна Митрофановна 38.00 - Участие 

121.  Зиновьев 

Сергей 
МАОУ «СОШ №40» 3 

Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

122.  Иванова  

Лада 

МАОУ 

«ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

4 
Усова Евдокия Михайловна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

123.  Малахов  

Егор 

МБОУ «ОО 

Дмитриевская школа» 
3 

Рожнова Валентина Васильевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

124.  Неляпина 

Кристина 
МБОУ «СОШ №21» 4 

Занина Наталья Леонидовна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

125.  Пирогов  

Игорь 
МБОУ «СОШ №17» 3 

Прокопенко Евгения Михайловна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

126.  Туманова 

Анна 
МАОУ «СОШ №40» 3 

Бурцева Татьяна Митрофановна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

127.  Филатова 

Мария 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
4 

Изотова Анна Николаевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

128.  Чемоданова 

Вероника 

ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП  

г. Старого Оскола» 

4 
Клеймëнова Любовь Алексеевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

129.  Черкашин 

Денис 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 



130.  Шаврин 

Степан 

МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
4 

Тонкопий Арина Евгеньевна, 

учитель начальных классов 
38.00 - Участие 

131.  Зарецкая 

Мария 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
3 

Шаповалова Светлана 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

37.00 - Участие 

132.  Козаренко 
Михаил 

МАОУ «СОШ №40» 4 
Емельянова Ирина Анатольевна, 

учитель начальных классов 
37.00 - Участие 

133.  Пузанова  
Анна  

МБОУ 
«ЦО-СШ №22» 

4 
Масалова Анастасия 

Александровна, учитель  
начальных классов 

37.00 - Участие 

134.  Свиридова 
Полина МБОУ «ООШ №8» 3 

Шелушинина Виктория 
Алексеевна, учитель  
начальных классов 

37.00 - Участие 

135.  Мишков 
Андрей 

МБОУ «ОО 
Дмитриевская школа» 

4 
Карпелянская Ирина Григорьевна, 

учитель начальных классов 
35.00 - Участие 

136.  Шураков 
Евгений 

МБОУ «ОО 
Дмитриевская школа» 

4 
Карпелянская Ирина Григорьевна, 

учитель начальных классов 
35.00 - Участие 

137.  Коршикова 
Милана  

МБОУ «СОШ №21» 3 
Будяк Ольга Петровна,  

учитель начальных классов 
34.00 - Участие 

138.  Лихушин 
Денис  

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
34.00 - Участие 

139.  Никита 
Шеховцов 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
34.00 - Участие 

140.  Яковлев 
Максим 

МБОУ «СОШ №34» 3 
Сидорова Елена Викторовна, 
учитель начальных классов 

34.00 - Участие 

141.  Вислогузова 
Ксения 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Часовских Марина Васильевна 

учитель начальных классов 
33.00 - Участие 

142.  Гушчян  
Тигран 

МБОУ «СОШ №14»  
имени А.М.Мамонова 

3 
Пасюга Наталья Григорьевна, 

учитель начальных классов 
33.00 - Участие 

143.  Денисова 
Ксения 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Ракалина Алла Анатольевна, 
учитель начальных классов 

33.00 - Участие 

144.  Полянская 
Анастасия 

МБУ ДО 
«ЦДО «Одаренность» 

3 
Назаренко Светлана Ивановна, 

педагог дополнительного 
образования 

33.00 - Участие 

145.  Рудаков 
Александр 

МАОУ «СОШ №40» 4 
Подушко Елена Петровна,  
учитель начальных классов 

33.00 - Участие 

146.  Симакова 
София  

ОГБОУ 
«СОШ №20 с УИОП  
г. Старого Оскола» 

3 
Рудакова Светлана Валериевна 

учитель начальных классов 
33.00 - Участие 

147.  Черкашина 
Яна 

МБОУ «ООШ №8» 4 
Сидоренко Елена Николаевна, 

учитель начальных классов 
33.00 - Участие 

148.  Замыслова 
Дарина 

МБОУ 
«ЦО «Перспектива» 

3 
Тибекина Ольга Николаевна, 
учитель начальных классов 

32.00 - Участие 

149.  Зиракян 
Степан 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
32.00 - Участие 

150.  Макурина 
Вера  

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
32.00 - Участие 

151.  Машуков 
Михаил 

МБОУ 
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

3 
Форова Александра Сергеевна, 

учитель начальных классов 
32.00 - Участие 

152.  Моргун 
Дмитрий 

МБОУ 
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

3 
Рыжкова Юлия Васильевна, 
учитель начальных классов 

32.00 - Участие 

153.  Попова  
София  

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
32.00 - Участие 

154.  Сабирова 
Любовь 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Часовских Марина Васильевна 

учитель начальных классов 
32.00 - Участие 

155.  Смирнов 
Виктор МБОУ «СОШ №2» 3 

Болховская Евгения 
Владимировна, учитель  

начальных классов 
32.00 - Участие 

156.  Татаринова 
Алиса 

МАОУ «СОШ №40» 4 
Ишкова Юлия Анатольевна, 
учитель начальных классов 

32.00 - Участие 

157.  Халеева  
Софья 

МАОУ 
«СОШ №24 с УИОП» 

4 
Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
32.00 - Участие 

158.  Воротынцева МБОУ «СОШ №30» 3 Цветкова Виктория Геннадьевна, 30.00 - Участие 



Елизавета учитель начальных классов 

159.  Цкипуришвили 
Артур 

МБОУ «ОО 
Дмитриевская школа» 

3 
Рожнова Валентина Васильевна, 

учитель начальных классов 
30.00 - Участие 

160.  Агошкова 
Мария 

МБОУ 
«СОШ №28 с УИОП 
имени А.А. Угарова» 

3 
Рыжкова Юлия Васильевна, 
учитель начальных классов 

29.00 - Участие 

161.  Харченко  

Иван 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
29.00 - Участие 

162.  Шевченко 

Адель 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
4 

Акинина Наталья Геннадьевна, 

учитель начальных классов 
29.00 - Участие 

163.  Белов 

Всеволод 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Михайлова Татьяна Юрьевна, 

учитель начальных классов 
28.00 - Участие 

164.  Данилина 

Анна  

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
3 

Жильникова Марина Викторовна, 

учитель начальных классов 
28.00 - Участие 

165.  Коршикова 

Ангелина 
МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Масалова Анастасия 

Александровна, учитель  

начальных классов 

28.00 - Участие 

166.  Мозговой 

Даниил 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
3 

Жилинкова Марина Викторовна, 

учитель начальных классов 
28.00 - Участие 

167.  Сбитнев  

Иван 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
28.00 - Участие 

168.  Бирюкова 

Дарья  
МБОУ «СОШ №21» 4 

Занина Наталья Леонидовна, 

учитель начальных классов 
27.00 - Участие 

169.  Вейс  

Дмитрий 
МБОУ «СОШ №30» 4 

Старикова Татьяна Андреевна, 

учитель начальных классов 
27.00 - Участие 

170.  Мишин 

Дмитрий 
МАОУ «СОШ №40» 3 

Бессонова Нина Васильевна, 

учитель начальных классов 
27.00 - Участие 

171.  Симонов 

Семён 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
27.00 - Участие 

172.  Шипилов 

Вадим 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Рыжкова Юлия Васильевна, 

учитель начальных классов 
27.00 - Участие 

173.  Карапузова 

Полина 

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Анастасия Александровна,  

учитель начальных классов 
26.00 - Участие 

174.  Куркин  

Артём 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Рыжкова Юлия Васильевна, 

учитель начальных классов 
26.00 - Участие 

175.  Коваль 

Елизавета 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
25.00 - Участие 

176.  Кучерявых 

Василиса  

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Форова Александра Сергеевна, 

учитель начальных классов 
25.00 - Участие 

177.  Маликов 

Артём  

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
25.00 - Участие 

178.  Харизин 

Фёдор 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна 

учитель начальных классов 
25.00 - Участие 

179.  Халанский 

Кирилл 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

3 
Форова Александра Сергеевна, 

учитель начальных классов 
24.00 - Участие 

180.  Пенин  

Илья 
МБОУ «СОШ №14»  

имени А.М. Мамонова 
3 

Шаповалова Светлана 

Владимировна, учитель  

начальных классов 

23.00 - Участие 

181.  Сидоров 

Владислав 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
23.00 - Участие 

182.  Комлев  

Артём 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
22.00 - Участие 

183.  Рябоконь 

Богдан 
МБОУ «СОШ №21» 4 

Занина Наталия Леонидовна, 

учитель начальных классов 
22.00 - Участие 

184.  Шатохина 

Валерия 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
4 

Прокофьева Полина Борисовна, 

учитель начальных классов 
22.00 - Участие 



185.  Травкина 

Полина 
МБОУ «СОШ №21» 4 

Занина Наталия Леонидовна, 

учитель начальных классов 
21.00 - Участие 

186.  Кривошеев 

Александр 
МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Масалова Анастасия 

Александровна, учитель 

начальных классов 

19.00 - Участие 

187.  Скрипкин 

Андрей 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна, 

учитель начальных классов 
19.00 - Участие 

188.  Боровенская 

Александра 
МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Масалова Анастасия 

Александровна, учитель  

начальных классов 

18.00 - Участие 

189.  Снегирёв 

Алексей 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
18.00 - Участие 

190.  Гончарова 

Мария  

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Часовских Марина Васильевна, 

учитель начальных классов 
15.00 - Участие 

191.  Железкова 

Елена 
МБОУ «СОШ №14» 

имени А.М. Мамонова 
3 

Просветова Анастасия 

Владимировна, учитель  

начальных классов 

15.00 - Участие 

192.  Морозов  

Иван  

МБОУ 

«ЦО-СШ №22» 
4 

Елена Юрьевна Бартенева,  

учитель начальных классов 
15.00 - Участие 

193.  Шведоненко 

Анастасия 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
4 

Зубкова Екатерина Алексеевна,  

учитель начальных классов 
15.00 - Участие 

 

 

 


